
* PREFEITURA DO
■t

Procuradoria Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.14.1.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 2021 às

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA (PESSOA 

JURÍDICA) PARA APOIAR O PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DE MÉDIO PRAZO E O 

MONITORAMENTO DE INDICADORES E DE PROJETOS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 

através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 05 de maio de 2021. Valéria do Carmo Moura -  

Presidente.

14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -

VALÉRIA D [O MOURA
Presidente da de Licitação

Ix i Largo Júlio Saraiva, S/N^ - Centro — Crato/CE. - CNPJ -07,587.975/0001-07 

®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoi@fimail.com



M h_ P yp R
»CoM>t>» U «S» Aíua WtB»f»l2S i-rí/oa

W í ^  í ! i»  ? >



£ 5 1
F S C

MISTO
Paoe! produzido 
z  pertír é s  foníes 

resooftsèveis 

.FSC-C126031.

______________________________________________________________________________^

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°106 | FORTALEZA, 06 DE MAIO DE/$)2Sls 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Esíado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu -  Aviso de Anulação. A Prefeitura Municipal de Tururu, toma público a AWação~daiiritaçHü"na—  
modalidade Pregão Presencial N° 2021.03.30.01, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de umas fimeráriai-com prestação de 
serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tururu-CE. FundamenTí$iegal: Artigo 4 9 ‘ 
inciso III da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Data da Anulação: 04 de maio de 2021. Tururu, 04 de maio de 2021 , •*" '

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do Quinto Termo Aditivo do Contrato resultante 
da Tomada de Preços N° SS-TP003/19; cujo objeto: construção da Academia de Saúde no Distrito de Iapi, Zona Rural do Município de Independência/CE. 
Vigência: de 23 de Abril ate 21 de agosto de 2021. Contratada: Medeiros Construções e Serviços EIREL1; Assina pela Contratada: Paulo Vinícius Pereira de 
Medeiros. Assina pela Contratante: Antonio Edi Vieira Coutinho.

Jjssjcst? s|csf:s{:

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N° 2021.05.03.001. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que no dia 21 de Maio de 2021 às 09:30hs dará início à licitação acima com objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de consultoria e assessoria para desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e execução dos fluxos de despesas e estabelecimentos 
de rotinas financeiras. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz - CE. 04/05/2021 - Presidente.

* * *  sfcsftsès

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
-  RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -  A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO 
DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TP N° 2021.04.05.001P. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DE DIVERSAS OBRAS NO 
MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, SOB A RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. 
E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. EMPRESAS 
HABILITADAS: AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ N° 21.554.165/0001-85; IPN CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ N° 17.895.167/0001-60; A.I.L. 
CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ N° 15.621.138/0001-85; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 10.572.609/0001- 
99; CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA EVENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI - ME CNPJ N° 17.302.916/0001-07; REAL SERVIÇOS EIRELI
- ME CNPJN0 37.452.665/0001-46; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI -  EPP CNPJ N° 10.932.123/0001-14; FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 
17.690.855/0001-94; ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI
- ME CNPJ N° 41.113.297/0001-89; DT INFRA URB PROJETOS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - LTDA, CNPJ N° 39.759.249/0001- 
10; REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ N° 
24.654.099/0001-03; GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- ME, CNPJ N° 35.300.426/0001-45; JUF - JOSE URIAS FILHO 
EIRELI -  ME CNPJ N° 05.736.096/0001-74; RIOFE SERVIÇOS E 
ADMINISTRATIVO EIRELI - ME, CNPJ N° 30.234.347/0001-60; 
SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
CNPJ N° 30.166.388/0001-66; S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
DE MÃO DE OBRA EIRELI -  ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64; 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ N” 07.191.777/0001-20; ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 
12.044.788/0001-17; TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA - ME, 
CNPJ N° 16.741.477/0001-68; MTC ENGENHARIA - MATHEUS 
TELES CARNEIRO EIRELI - ME, CNPJ N° 40.102.988/0001- 
14; VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 
N° 10.560.303/0001-12 E SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 21.181.254/0001-23 - EMPRESAS 
INABILITADAS: FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - 
ME, CNPJ N° 23.103.016/0001-25; DEIXOU DE ATENDER AO ITEM 
3.2.1 LETRA A) DEIXOU DE APRESENTAR O CERTIFICADO DE 
REGISTRO CADASTRAL EMITIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TARRAFAS (CRC). FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL 
PREVISTO NO ART. 109. INCISO I, ALÍNEA “A ” DA LEI FEDERAL N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CASO NÃO SEJAM 
APRESENTADOS RECURSOS, A ABERTURA DOS ENVELOPES N° 02 
"PROPOSTA DE PREÇO", FICA MARCADA PARA O DIA 14 DE MAIO 
DE 2021 AS 08H, NA SALA DA CPL, RUA SÃO JOSÉ N° 270, CENTRO, 
TARRAFAS/CE. PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, 04 
DE MAIO DE 2021. ANTONIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS -  
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ -  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NAAV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO SANTANA 
DO ACARAÚ - CE - CEP. 62.150-000, TORNA PÚBLICO O EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS N° 0605.01/2021 -  CUJO OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM INSTRUÇÃO E ASSESSORIA 
NO MONITORAMENTO DOS INDICADORES DOS SERVIÇOS, 
PROGRAMAS E PROJETOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  SUAS, DA SECRETARIA DO TRABALHO 
E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL/ CONFORME PROJETO BÁSICO, 
QUE REALIZAR-SE-Á NO DIA 21.05.2021, ÀS 08:30 HORAS. 
REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO 
ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DAS 07:00
a s  iloo h o r a s , o u  n o  sít io  h t t p ://w w w .t c m .c e .g o v .b r /
LICITACOES OU LICITACAO@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR. 
SANTANA DO ACARAÚ-CE, 06 DE MAIO DE 2021.

sftjfcsje * * *

Prefeitura Municipal de Parambu -  O Presidente da Comissão de Licitação 
tom a público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Tomada de 
Preço N°. 2021.03.30.001-SEIN FRA  - Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvim ento Econômico, cujo o objeto: Contratação de empresa 
para execução dos serviços de recuperação de estrada vicinal que liga a 
localidade de Oiticica a Tamboril, no município, conforme PT N° 1066947- 
34 e projeto em anexo. Habilitadas: CK Construtora e Serviços Ltda 
EPP, LIT Empreendimentos e Serviços Ltda, SEG-Norte Construções 
e S erviços E ire li, A ndrade E m preendim entos E ire li, C O N JA SF- 
C onstrutora de A çudagem  Ltda, Sedna E ngenharia L tda, ABRAV 
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli, Cenpel Centro Norte 
Projetos e Empreendimentos Ltda, Apla Comercio, Serviços, Projetos 
e Construções Eireli, A .I.L. Construtora Ltda, Plataforma Construções 
Transporte e Serviços Eireli, Roma Construtora Eireli, Aleb Construtora 
& Locadora de Automóveis Ltda, Flay Engenharia Empreendimentos 
e Serviços Ltda, Antônio Alexandre Ferreira Xavier Eireli, GA Rabelo 
Junior, Medeiros Construções e Serviços, S&T Construções e Locação 
de Mão de Obra Eireli, Emilio Marcos Franco Alves, HB Construções E 
Serviços Ltda, S.L Construções e Serviços Eireli, Construtora e Imobiliária 
Brilhante Ltda-M E, M arfhys Construções e Serviços de Edificações 
Eireli, MV & R Locação e Construção Eireli, N.R Construções e Serviços 
Eireli-ME, IPN Construções e Serviços Eireli, Trevo Engenharia e Serviços 
E ireli, G7 Construções e Serviços Eireli, Ramalho Serviços e Obras 
Eireli, WU Construções e Serviços Eireli, Araguaia Empreendimentos 
Eireli, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli-ME, H B Serviços 
de Construção Eireli, FF Empreendimentos e Serviços Ltda, R Construções 
e Serviços Eireli, Sertão Construções Serviços e Locaçõcs Ltda, Prada 
Comercio Construções e Serviços Ltda, EVP Serviços e Construções 
Eireli, Bricks Construtora Eireli, Cauipe Construções e Empreendimentos 
E ireli, N ordeste Construções e In fraestru tura Ltda, N3 Construtora 
Eireli. Inabilitadas: Energy Serviços Eireli, TCS da Silva Construções 
Eireli, Nova Construções Incorporações e Locações Eireli-ME, Estrutural 
Engenharia Eireli, So Construções e Locações Eireli. Fica aberto, a partir 
da data desta publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea “a”, da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recursos, as 
propostas serão abertas no dia 17/05/2021 as 09h. Artur Valle Pereira.

$ $ $  :f«ifes(c sjc *  %

P re fe i tu r a  M u n ic ip a l de P a ra m b u  - E x tra to  de  C o n tra to  - 
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Expresso Distribuidora 
Eireli. Pelo valor de R$ 55.234,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos e trinta 
e quatro reais). Health Carc & Dubebe Indústria, Comercio, Importação, 
Exportação de Produtos de Higiene Pessoal, Cosméticos c Perfumaria 
Eireli. Pelo valor de R$ 186.800,00 (cento e oitenta e seis mil e oitocentos 
reais). Pharmaplus Ltda. Pelo valor de RS 5.244,00 (cinco mil e duzentos e 
quarenta e quatro reais). M. S. O. Protege Eireli. Pelo valor de R$ 43.000,00 
(quarenta e três mil reais) Assum Preto Produções Culturais e Comercio 
de Materiais para uso Médico. Pelo valor de R$ 17.960,00 (dezessete mil 
novecentos e sessenta reais). Prohospital Comercio Holanda Ltda. Pelo 
valor de R$ 1.890,00 (um mil oitocentos e noventa reais). Objeto: registro de 
preço para futura aquisição de EPI’s destinado a atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde, ao combate do COVID-19, no município. Procedimento 
Licitatório: Pregão Eletrônico N° 2021.03.18.001-SESA. Vigência do 
Contrato: da data de sua assinatura a 31/12/2021. Dotações Orçamen
tárias: 06.06.10.122.0402.2.008 7.17.10.301.1001.2.013. Elemento de 
Despesas: 33.90.39.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz -  
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Felipe 
Lima Soares, Luciano Nelson Silveira, Joseph Domingos da Silva, Mayara 
Cruz Teixera, Francisco Adriano Costa Sousa, Jose Rufmo da Silva. Data da 
Assinatura: 27 e 28 de abril de 2021.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.14.1.
A  Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio 
de 2021 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação de consultoria 
(pessoa jurídica) para apoiar o planejamento estratégico de médio prazo e 
o monitoramento de indicadores e de projetos do município do Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
05 de maio de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.



D .O .M . -  Ano 2021, Edição n°4702, Crato/CE, Quinta, 06 de Maio de 2021.
Página 20 dç'^2

&

C O M ISSÃO  D E  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.13.1. '•P/i,

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 2021.04.13.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 19 de maio de 2021 às 09h. objeto: SELEÇÃO D E  M E L H O R  PROPO STA  PARA R EG ISTR O  D E  PREÇO S V ISAN DO  

FUTURAS E  EV EN TU A IS A Q U ISIÇÕ ES D E  EX T IN T O R E S D E  IN C Ê N D IO  E D E  ADESIVOS D E  SIN ALIZA ÇÃ O  D E  SOLO 

PARA AS U N ID A D ES ADM INISTRATIVAS PE R T E N C E N T E S ÁS DIVERSAS SECRETARIAS D O  M U N IC ÍPIO , LOCALIZADAS 

NA Z O N A  URBANA E  RURAL D O  M U N IC ÍPIO  D E  C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato /C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

www.tce.ce.gov.br. e b ttps: / / w ww.tidtacoes-e.com.b r/ C rato /C E , 05 de maio de 2021. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.29.2

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N°

2021.04.29.2.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que, 

neste dia 24 de maio de 2021 às 08h30m in. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

C rato /C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: C ON TRA TAÇÃO  D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA PAVIM EN TAÇÃO  EM  PA RA LELEPÍPED O  D E 

ESTRADAS V ICINA IS N O  M U N IC ÍPIO  D O  C R A T O /C E , ATRAVÉS D O  CO N TRA TO  D E  REPASSE N° 

900428/2020/M D R /C A IX A  EC O N Ô M IC A  FED ERA L, CELEBRA DO  E N T R E  O  M IN ISTÉR IO  D O  D ESEN V O LV IM EN TO  

R E G IO N A L  /  CAIXA E C O N Ó M IC A  FE D E R A L  E O  M U N ICÍPIO  D E  C R A T O /C E . O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

io  endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C ra to /C E , 05 de maio de 2021. Valéria do Carmo 

Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.14.1.

'  ESTA D O  D O  CEARA -  PR EFEITU RA  M U NICIPAL D O  CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  TOMADA DE PREÇOS N< 

2021.04.14.1.A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  torna público para conhecim ento dos interessados que, 

neste dia 24 de maio de 2021 às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - 

C rato /C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com docum entos de habilitação e propostas de preços para 

o objeto: C O N TRA TA Ç Ã O  D E  C O N SU LTO R IA  (PESSOA JURÍDICA) PARA A PO IA R  O PLA N EJA M EN TO  ESTR A TÉG IC O  D E  

M É D IO  PRA ZO  E  O  M O N ITO R A M E N TO  D E  IN D IC A D O R ES E D E  PRO JETO S D O  M U N IC ÍPIO  D O  CRA TO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. C rato /C E , 05

/ /de maio de 2021. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.


